para el articula 1.0 y para las erogaciones figurativas, con las limitaciones que se indican a 
continuaci6n: 

( ... ) 
c) Cuando las partidas presupuestarias comprendidas en Bienes de

Consuma, Servicios No Personales y Bienes de Capital superiores a Pesos Dieciséis Millones 

($ 16.000.000.-) de cada una de las Secretarfas y Subsecretarfas se excedan en mas de un 
veinte (20 %) por ciento en las sumas previstas, el Departamento Ejecutivo Municipal deberâ 
informar y fundamentar al Concejo Municipal la necesidad de incremento de las mismas con

[...]

Que la Ordenanza N.0 5.579 prevefa Aportes No Reintegrables 
para la Subsecretaria de Deportes y Recreaci6n que se encontraban afectas a la partida de 
erogaciones "Actividades Deportivas-Transfere11cias". 

Que los fondas recibidos, que ascienden a la suma de Pesos
Diecinueve Millones Ochocientos Mil($ 19.800.000.-), correspondientes al Programa Santa 
Fe Juega y Escuelas de Formaci6n Deportivas, las erogaciones fueron imputadas a los rubros 
Bienes de Consuma y Servicios No Personales, por lo cual debera reasignarse la partida 
prevista originariamente, acorde a la efectiva aplicaci6n.

[...]

Que solicita redirigir hacia la cuenta Servicios Domiciliarios 
Pesos Seiscientos Mil($ 600. 000.-) desde la cuenta Retribuci6n Servicios Oficiales. 

Secretario 
Concejo Municipal de Rafaela 

Que solicita ampliar las cuentas Retribuci6n de Servicios 
Técnicos y Profesionales par Pesos Cincuenta y Dos Millones Quinientos Treinta y Dos Mil 

Cuatrocientos Setenta y Tres($ 52.532.473.-) y Retribuci6n de Servicios Privados par Pesos 
Ciento Cincuenta y Un Millones Novecientos Cuarenta y Nueve Mil Seiscientos Uno 

($ 151.949.601.-). 

Que clichas ampliaciones se justifican par nuevos programas que 
se implementaron este afio en la Secretaria, coma, par ejemplo, el Refugio de Invierno, que 
brinda un refugio temporal de manera gratuita para acompafiamiento y asistencia de manera